[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25 декабря 2024 года

	№ 855-р

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в распоряжение администрации Кондинского района                                     от 20 декабря 2024 № 841-р
«О распределении обязанностей                           между главой Кондинского района и заместителями главы Кондинского района»

В целях формирования эффективной системы управления:
1. Внести в распоряжение администрации Кондинского района                            от 20 декабря 2024 года № 841-р «О распределении обязанностей между главой Кондинского района и заместителями главы Кондинского района» (далее - распоряжение) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции                        (приложение 1).
1.2. В приложении 2 к распоряжению:
1.2.1. В пункте 1 раздела III слова «закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района» исключить.
1.2.2. Подпункт 2.4 пункта 2 раздела III исключить.
1.2.3. Пункт 9 раздела III исключить.
1.2.4. Пункт 1 раздела VI после слов «услуг населению.» дополнить словами «, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района.».
1.2.5. Пункт 2 раздела VI дополнить подпунктом 2.31 следующего содержания: «Юридическо-правового управления (в части осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района»).
1.2.6. Пункт 9 раздела VI дополнить подпунктом 9.7 следующего содержания: «Осуществляет функционирование и развитие контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района.».
2. Управлению кадровой политики администрации Кондинского района ознакомить с данным распоряжением заместителей главы Кондинского района под подпись и внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Кондинского района, органов администрации Кондинского района, директорам учреждений, подведомственных администрации Кондинского района в срок до 20 января 2025 года проанализировать должностные инструкции сотрудников, Положения о структурных подразделениях администрации Кондинского района, об органах администрации Кондинского района, документы, регламентирующие деятельность учреждений, подведомственных администрации Кондинского района,                           в случае необходимости внести соответствующие изменения.
4. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
5. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

[bookmark: _GoBack]

ки/Банк документов/Распоряжения 2024

3

Приложение 1
к распоряжению администрации района
от 25.12.2024 № 855-р

Схема подчиненности структурных подразделений администрации Кондинского района, органов администрации Кондинского района, муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кондинского района, организации

Помощник главы Кондинского района
Специальный отдел
ГЛАВА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Специалист по обеспечению деятельности главы Кондинского района, заместителей главы Кондинского района

Отдел муниципального и финансового контроля

Заместитель главы
Кондинского района
Заместитель главы
Кондинского района
Заместитель главы
Кондинского района
Первый заместитель главы
Кондинского района

Заместитель главы
Кондинского района
Заместитель главы
Кондинского района

Управление внутренней политики

Комитет по инвестициям промышленности и сельскому хозяйству

Управление архитектуры
и градостроительства
Отдел дорожной деятельности
Комитет по информационным технологиям и связи
Управление образования

 Отдел физической культуры
 и спорта
Управление кадровой политики
и делопроизводства
Управление жилищно-коммунального хозяйства

Комитет по финансам
и налоговой политике
Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района

Управление по природным ресурсам и экологии

Отдел культуры
Юридическо-правовое управление
 (за исключением осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района)

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав
Комитет экономического развития
Управление гражданской защиты населения
(за исключением функций по межнациональному и межконфессиональному согласию, профилактики межнациональных конфликтов, профилактики экстремизма)

Отдел молодежной политики

Юридическо-правовое управление
(в части осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района)

 Отдел записи актов гражданского состояния
Управление гражданской            защиты населения
отдел общественной безопасности
(в части межнационального и межконфессионального согласия, профилактики межнациональных конфликтов, профилактики экстремизма)

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»
Муниципальное казенное
учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»

Муниципальное автономное учреждение «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»

Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

Автономная некоммерческая организация «Медиацентр «Евра»
Учреждение
Статус юридического лица

image1.jpeg